[@cd_dtext]Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano VIII – Edição Nº 1672   [.@cd_nmredi]

[@cd_nmrpag]Página 6 / 008[.@cd_nmrpag]

http://diario.oficial.codanorte.mg.gov.br./

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado
Padrão ICP-Brasil.  A Huner TI Colaborativa da garantia da
autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site.

DIÁRIO
OFICIAL

3463682732

Rua Tupis, 437, 1º andar, Melo, Montes Claros-MG, CEP: 39.401-068

(38) 3215-3644

PORTARIA N° 012, DE 17 DE FEVEREIRO 2025.

Estabelece o Manual de Procedimentos para
Treinamentos e Capacitações da Equipe do
Serviço de Inspeção Municipal do Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário para o
Desenvolvimento Ambiental Sustentável do
Norte de Minas – CODANORTE.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal Multifinalitário para o Desenvolvimento

Ambiental Sustentável do Norte de Minas — CODANORTE, Sr. Miguel Felipe Ferreira de

Oliveira, no uso de suas atribuições legais, conforme poderes que lhe conferem o Estatuto e

o Protocolo de Intenções do Consórcio CODANORTE, RESOLVE:

Art. 1° - Fica aprovado o Manual de Procedimentos para Treinamentos e Capacitações da

equipe do Serviço de Inspeção do Consórcio CODANORTE.

Art. 2° - Os treinamentos serão realizados anualmente de acordo com o cronograma

publicado no Programa de Trabalho no sistema e-SISBI do Ministério da Agricultura

Pecuária e Abastecimento (MAPA).

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Montes Claros-MG, 17 de fevereiro de 2025.

Miguel Felipe Ferreira De Oliveira
Presidente do CODANORTE

MIGUEL FELIPE
FERREIRA DE
OLIVEIRA:01566408644

Assinado de forma digital por
MIGUEL FELIPE FERREIRA DE
OLIVEIRA:01566408644
Dados: 2025.02.17 14:47:56 -03'00'

[@cd_dtext]Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano VIII – Edição Nº 1672   [.@cd_nmredi]

[@cd_nmrpag]Página 7 / 008[.@cd_nmrpag]

http://diario.oficial.codanorte.mg.gov.br./

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado
Padrão ICP-Brasil.  A Huner TI Colaborativa da garantia da
autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site.

DIÁRIO
OFICIAL

3463682732

Rua Tupis, 437, 1º andar, Melo, Montes Claros-MG, CEP: 39.401-068

(38) 3215-3644

Manual De Procedimentos Para Treinamentos E Capacitações Da Equipe Do
Serviço De Inspeção Municipal

1. APLICAÇÃO
Este manual se aplica a toda a equipe do Serviço de Inspeção Municipal– SIM,
executado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário para o
Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas – CODANORTE.

2. USUÁRIOS PRINCIPAIS
  Servidores do Serviço de Inspeção Municipal – SIM.

3. PROCEDIMENTO
Serão realizados treinamentos periódicos da equipe anualmente, com a finalidade
de capacitar os agentes envolvidos na execução do Serviço de Inspeção Municipal
– SIM executado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário para o
Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas – CODANORTE.
Será público-alvo dos treinamentos a Coordenação do SIM, os médicos
veterinários do CODANORTE e das Secretarias de Agricultura, como também os
cedidos dos municípios para o CODANORTE dentre outros profissionais que
possam necessitar de capacitação.

[@cd_dtext]Terça-Feira, 18 de Fevereiro de 2025[.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano VIII – Edição Nº 1672   [.@cd_nmredi]

[@cd_nmrpag]Página 8 / 008[.@cd_nmrpag]

http://diario.oficial.codanorte.mg.gov.br./

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado
Padrão ICP-Brasil.  A Huner TI Colaborativa da garantia da
autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site.

DIÁRIO
OFICIAL

3463682732

Rua Tupis, 437, 1º andar, Melo, Montes Claros-MG, CEP: 39.401-068

(38) 3215-3644

CRONOGRAMA DE REUNIÕES E CAPACITAÇÕES SERVIÇO DE
INSPEÇÃO MUNICIPAL

DATA PROGRAMADA  DATA
REALIZADA

TEMA PALESTRANTE ASSINATURA DO
PALESTRANTE

SITUAÇÃO

 Cod001418